Inversions i Obres, de la Gerència de Serveis d’Espais Naturals, referent al contracte 
de serveis per realitzar la Direcció Facultativa de les Obres, que inclou Direcció de 
l’Obra, Direcció d’Execució d’Obra i Programa de Control de Qualitat, amb un 
pressupost base de licitació, formulat en termes de preus unitaris, de cent vint mil 
euros (120.000,00 €) (IVA exclòs), més vint-i-cinc mil dos-cents euros (25.200,00,00 
€) en concepte del 21 % d’IVA, fent un total de cent quaranta-cinc mil dos-cents euros 
(145.200,00 €) (IVA inclòs). 

➢ Els preu unitari màxim de licitació s’estableix per l’import següent:  

Estimació 
nombre 

d’hores (24 
mesos) 

Import preu 
unitari màxim 

IVA exclòs 
Import IVA 

aplicable 21% 

Import preu 
unitari màxim 

IVA inclòs

[...]

Atès que és procedent l’aprovació del Plec de Prescripcions Tècniques Particulars i 
del Plec de Clàusules Administratives Particulars que han de regir la present 
contractació. 

6. Atès que la despesa pluriennal derivada d’aquesta contractació, per import de cent 
quaranta-cinc mil dos-cents euros (145.200,00 €), IVA inclòs, es farà efectiva amb 
càrrec a les aplicacions pressupostàries següents: 

ANY APLICACIÓ PRESSUPOSTÀRIA IMPORT 

2024 G/50403/17230/22707 54.450,00 € 

2025 G/50403/17230/22707 72.600,00 € 

2026 G/50403/17230/22707 18.150,00 €

[...]

Territorial, Inversions i Obres, de la Gerència de Serveis d’Espais Naturals, referent al 
contracte de serveis per realitzar la Direcció Facultativa de les Obres, que inclou Direcció 
de l’Obra, Direcció d’Execució d’Obra i Programa de Control de Qualitat, amb un 
pressupost base de licitació, formulat en termes de preus unitaris, de cent vint mil euros 
(120.000,00 €) (IVA exclòs), més vint-i-cinc mil dos-cents euros (25.200,00,00 €) en 
concepte del 21 % d’IVA, fent un total de cent quaranta-cinc mil dos-cents euros 
(145.200,00 €) (IVA inclòs). 

➢ Els preu unitari màxim de licitació s’estableix per l’import següent:  

Estimació 
nombre 

d’hores (24 
mesos) 

Import preu 
unitari màxim 

IVA exclòs 
Import IVA 

aplicable 21% 

Import preu 
unitari màxim 

IVA inclòs

[...]

contractació, es durà a terme mitjançant procediment obert i l’adjudicació amb més d’un 
criteri d’adjudicació, en virtut d’allò que estableixen els articles 145, 146, 156 a 158 i 
concordants de la LCSP.  

Quart.- AUTORITZAR la despesa pluriennal derivada d’aquesta contractació, per import 
de cent quaranta-cinc mil dos-cents euros (145.200,00 €), IVA inclòs, que es farà 
efectiva amb càrrec a les aplicacions pressupostàries següents: 

ANY APLICACIÓ PRESSUPOSTÀRIA IMPORT 

2024 G/50403/17230/22707 54.450,00 € 

2025 G/50403/17230/22707 72.600,00 € 

2026 G/50403/17230/22707 18.150,00 €

[...]

a) El pressupost base de licitació de la contractació, formulat en termes de preus 

unitaris, es fixa en la quantitat pluriennal (dos anys) de cent quaranta-cinc mil dos-
cents euros (145.200,00 €)  (IVA inclòs).  

L’IVA que correspon aplicar és del 21% i ascendeix a la quantitat de vint-i-cinc mil 
dos-cents euros (25.200,00 €). 

Pressupost IVA exclòs 21% IVA 

120.000,00 € 25.200,00 € 

La Diputació de Barcelona podrà assolir la consignació pressupostària, tot respectant 
els preu unitari ofert per l'adjudicatari, fins el pressupost màxim de licitació, formulat en

[...]

La pròrroga serà obligatòria per al contractista quan aquesta se li hagi comunicat amb 
una antelació mínima de 2 mesos a la finalització de la durada del contracte. 

1.6) Valor estimat   

El valor estimat del contracte (VEC), als efectes d’allò que disposen l’article 101 i 
concordants de la LCSP, és de dos-cents seixanta-quatre mil euros (264.000,00 €) IVA 
exclòs. 

El mètode de càlcul per determinar l’import del VEC és el següent: 

Pressupost base de 
licitació  

(IVA exclòs) 

Possibles 
pròrrogues 

Possibles 
modificacions 

Total VEC 

(IVA exclòs) 

Vigència 24 mesos  24 mesos  20%